R E Q U E R I M E N T O  Nº. 669
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Acácio Castanheira, na Vila Formosa, no Distrito de Rubião Júnior, está instalada a “Casa São Bento”;

CONSIDERANDO que no local funciona também uma igreja evangélica instalada;

CONSIDERANDO que na “Casa São Bento” diariamente são assistidas várias pessoas enfermas, oriundas do Hospital das Clínicas da UNESP;

CONSIDERANDO que no local não existe asfalto, o que faz com que a “poeira” prejudique ainda mais os enfermos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, junto ao departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de incluir no plano de pavimentação asfáltica do Distrito de Rubião Júnior as Ruas José Miquelin, Acácio Castanheira e Caetano Vidotto, na Vila Formosa.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2003.
Vereador  Autor DIMAS